
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 294 / 157 del 16/12/2020

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA QUADRO DI MEDIA TENSIONE, CON 
ISOLAMENTO IN GAS SF6 COMPLETO DI PROTEZIONE MULTIFUNZIONE 
MICROPROCESSORE 50-51-50N-51N DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO CARMINE 
ANDATO IN CORTO SUCCESSIVAMENTE A LAVORAZIONI DA PARTE DI ENEL;               
                                                                                              IMPORTO SPESA: € 13.800,00 OLTRE 
I.V.A. AL 22%.

                    Importo spesa: € 13.800,00 oltre I.V.A. al 22%.

          DITTA: Piccolo Giuseppe, via La Farina, 136 Messina
               Fax 090.695534                                               

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE negli ultimi due mesi viene segnalato dai tecnici Enel il continuo malfunzionamento della 
cabina di distribuzione ENEL MT, presente all'interno del Sollevamento Fognario Carmine;

CHE successivamente si verificava a causa del susseguirsi di guasti avvenuti, la cabina di 
trasformazione ENEL aveva subito ingenti danni con il relativo cortocircuito della linea presente al 
suo interno;

CHE pertanto si rende necessario il tempestivo intervento di ripristino della cabina di 
trasformazione, di tutte le parti elettriche e dei quadri di comando presenti nell'impianto al fine di 
non creare problemi di ordine igienico sanitario con sversamenti di liquami nelle aree di limitrofe 
l’impianto di sollevamento;

  CONSIDERATO

  CHE occorre procedere alla fornitura e installazione del suddetto materiale, visto l’urgenza;

  CHE è stato richiesto il preventivo alla ditta: Piccolo Giuseppe offerta n.957/20 del 10.12.2020 

con prot. Amam n. 17709 del 11.12.2020.

CHE i lavori in oggetto rientrano nella categoria OG10 per la quale la ditta possiede attestazione;

VISTO la convenienza economica dell’offerta-preventivo n. 957/20 del 10.12.2020 con prot. 
Amam n. 17709 del 11.12.2020, prodotta dalla Ditta Piccolo Giuseppe, via La Farina, 136 
Messina.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

RITENUTO necessario e urgente l'intervento;

ATTESA la necessità di provvedere immediatamente ai lavori di che trattasi;

DETERMINA

 Affidare la Fornitura e posa in opera quadro di media tensione, con isolamento in gas SF6 
completo di protezione multifunzione microprocessore 50-51-50n-51n del Sollevamento 
Fognario     Carmine andato in corto successivamente a lavorazioni da parte di Enel; alla 
Ditta OFFICINA ELETTROMECCANICA di PICCOLO GIUSEPPE – Via Giuseppe La Farina, 
136 - 98124 MESSINA - P.IVA 00113940837

   Autorizzare la spesa di   € 13.800,00 oltre I.V.A. al 22% per la suddetta fornitura. 
     Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 

notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-12-16T11:14:21+0100
	puccio salvo




